关于“CIDP制造业数字资源平台”的试用通知

各位读者：

经联系，“CIDP制造业数字资源平台”在本校开通远程试用，现将有关情况通知如下。

CIDP制造业数字资源平台采用先进的数字版权保护技术、信息检索与知识关联技术，以我国机械工程、航空航天、电气工程、汽车与机床等制造业在长期设计制造过程中形成的海量信息资源为对象，基于制造业中的中国国家标准和行业标准，参照国际标准和制造业发达国家的国家标准，利用数据检索与关联技术对资源进行整合，以适合的形式来表现相关的内容，为制造类企业和用户提供不同粒度、多种层次的、优质丰富的数字资源。

该平台汇聚近千名签约专业作者，院士领衔，几十家高等院校（如清华大学、华中科技大学、西北工业大学、西安交通大学、四川大学等）、科研院所（如中国一重设计院、西安重型机械研究所、航天科工二院等）以及大型国有企业（如中国二重、东方电机等）共同参与创作；该数据库平台可以广泛应用于专业知识查询、论文写作、课程设计、毕业设计以及工程指导相关领域的学习研究。目前包含以下五大专业模块。

（1）知识单元

涵盖常用数据资料、机械设计、机械原理、机械制造技术、机电传动控制、液压气动、数控技术、数控加工工艺、数控编程、机电一体化、电气工程、工程材料、机械加工工艺、焊接工程、工程软件等。
（2）三维模型

目前已上线75万多个机械零部件的2D/3D标准件模型，有SolidWorks、UG NX、Pro/Engineer、CATIA四个版本可供用户选择，涵盖连接与紧固、冲模模具标准件、冲模标准模架、常用滚动轴承、专用滚动轴承、机床夹具、组合夹具、密封件、国标法兰、化工标准法兰、机械标准法兰、石化管材管件、石油化工相关法兰共13大类。所有3D零件均可用于修改、编辑与装配！

   （3）设计计算程序

包括公差与配合查询、形状与位置公差查询、螺栓连接设计校核、键连接设计校核、弹簧设计、渐开线圆柱齿轮传动设计、滚动轴承设计与查询、平面连杆机构设计与分析、平面凸轮机构设计、普通圆柱蜗杆传动设计、摩擦轮传动设计、带传动设计、链传动设计、螺旋传动设计、轴的设计等。

您只需输入相关参数、轻点鼠标，程序即可自动为您实现所有的设计计算与校核等工作。
（4）多媒体资源

主要针对目前常用的20多种CAD/CAM/CAE工程应用软件（如Inventor、Solidworks、CATIA、UG、ANSYS、AutoCAD、Altium Designer、CAXA等）的学习与使用，进行在线教学，手把手地教用户如何操作与使用这些软件。

（5）电子图书

提供数千本机械相关专业电子图书，涵盖数控加工、数控编程、数控机床、机械设计、模具设计、计算机辅助设计、工程应用软件、焊接工程、机电一体化等多个学科，并将不断增加新的品种。

访问地址：http://www.digitalmechanical.com.cn

试用日期：即日起至2017年7月 31日

客户服务电话：010-64518868

客户服务QQ：2827875895
CIDP制造业数字资源平台二维码：

[image: image1.jpg]

  [image: image2.png]